
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 5/2023(2)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В соответствии со ст. 264.5, ст. 264.6 Бюд-
жетного Кодекса РФ, с Положением «О бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании 
муниципальный округ Посадский», утверж-
денном Решением Муниципального Совета 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский от 26.07.2016 
№7/03, Муниципальный Совет муниципаль-
ного образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский решил:

1.	 Утвердить отчет об исполнении бюд-

жета муниципального образования муници-
пальный округ Посадский за 2022 год: 

по доходам в сумме 72 388.6 тыс. руб.;
по расходам в сумме 76 312.6 тыс. руб.;
по дефициту в сумме 3924.0 тыс. руб.
2.	 Утвердить показатели:
доходов бюджета внутригородского муни-

ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский за 2022 год по кодам класси-
фикации доходов бюджетов согласно приложе-
нию №1 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский за 2022 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский согласно при-
ложению №2 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Посадский за 2022 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению №3 к настоящему 
Решению;

источников финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский за 2022 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюд-
жетов согласно приложению №4 к настоящему 
Решению.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов 

15 мая 2023 г. в муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский по адресу:

г. Санкт-Петербург, ул. Большая Посадская, д.4, лит. Д. состоялись публичные слуша-
ния по проекту «Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Посадский за 2022 год».

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний, проекте отчёта об испол-
нении бюджета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 год была размещена в газете Местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Посадский «Посадский вестник» и на офи-
циальном сайте муниципального образования муниципальный округ Посадский mo60.ru

На публичных слушаниях были рассмотрены следующие вопросы:
1. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский за 2022 год».
На публичных слушаниях присутствовали:
	 1. Глава внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния  Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Ю. А. Панов;
	 2. Депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский;
	 3. Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Д.О. Высоцкий;
	 4. Муниципальные служащие местной администрации внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский;
	 5. Представитель Администрации Петроградского района Санкт-Петербурга – началь-

ник отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления 
администрации Петроградского района Тихомирова А.С.;

	 8. Представители инициативных групп граждан проживающих на территории муници-
пального образования муниципальный округ Посадский;

	 9. Жители муниципального образования муниципальный округ Посадский.
Председатель на публичных слушаниях   Глава муниципального образования, депутат Панов 

Ю. А., секретарь – депутат Муниципального Совета муниципального образования муниципаль-
ный округ Посадский Каминская И. Б., докладчики на публичных слушаниях:

– Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ По-
садский Д.О. Высоцкий, содокладчик на публичных слушаниях – председатель Контрольно–
счётной комиссии муниципального образования, депутат Горбунов Г.Ф.

По итогам публичных слушаний решили:
На основании статьи 18 Устава муниципального образования муниципальный округ Посад-

ский участники общественных слушаний

РЕШИЛИ: 
1.	 Признать публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об ут-

верждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Посадский за 2021 год» состоявшимися.

2.	 Одобрить проект Решения Муниципального Совета муниципального образования му-
ниципальный округ Посадский

«Об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский 
за 2022 год».

3. 	 Опубликовать в газете Местной Администрации муниципального образования города 
федерального значения муниципальный округ Посадский «Посадский вестник» протокол пу-
бличных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета муни-
ципального образования муниципальный округ Посадский за 2022год».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ
16.05.2023										          № № 4/01                                            Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год

ИТОГИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год»

к Решению

к Решению

Показатели доходов бюджета муниципального образования
муниципальный округ Посадский за 2021 год

по кодам классификации доходов бюджета

Выделенная телефонная линия «Нет коррупции!»
Телефон: (812) 576-77-65

Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сообщений, содержащих факты коррупционных проявлений со-
гласно определению коррупции. 

Электронный почтовый ящик «Нет коррупции!»
Электронная почта: https://letters.gov.spb.ru/no_corrupline/



Посадский вестник2

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 16.05.2023 в 18.00. Выход в свет: 16.05.2023 в 18.00 час. Заказ № 2805.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

к Решению

к Решению

 В целях реализации Закона Санкт-
Петербурга от 11 апреля 2018 г. N 177-38 «О до-
полнительных гарантиях права граждан Рос-
сийской Федерации на обращение в органы 
государственной власти Санкт-Петербурга и 
органы местного самоуправления внутриго-
родских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга» Му-
ниципальный Совет внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить Порядок проведения реги-

онального дня приема граждан органами мест-
ного самоуправления внутригородского муни-
ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский согласно приложению.

2.	 Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский                                                                                      
Ю. А. Панов

Приложение
к Решению МС ВМО МО Посадский

от «____» ______ 2023 г. № ______

Порядок проведения регионального дня 
приема граждан органами местного само-
управления внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский

1.	 Порядок проведения регионального 
дня приема граждан органами местного само-
управления внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский (далее - Порядок) разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 02.05.2006 
года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-
ний граждан Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 11 апреля 2018 г. N 177-38 «О 
дополнительных гарантиях права граждан Рос-
сийской Федерации на обращение в органы госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга и органы 
местного самоуправления внутригородских му-
ниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», Уставом внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский.

2.	 Настоящий Порядок устанавливает 
гарантии проведения органами местного само-
управления  внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский ре-
гионального дня приема граждан (далее – личный 
прием граждан) руководителями органов местного 
самоуправления внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посад-
ский и (или) уполномоченными на это лицами.

3.	 Настоящий порядок устанавливает 
гарантии прав граждан на обращение в органы 
местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский, дополняющие 
гарантии, установленные Федеральным за-
коном от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» (далее – Федеральный закон) в 
соответствии с  Законом Санкт-Петербурга 
от 11 апреля 2018 г. N 177-38 «О дополнитель-
ных гарантиях права граждан Российской 
Федерации на обращение в органы государ-
ственной власти Санкт-Петербурга и органы 
местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований города феде-
рального значения Санкт-Петербурга» (далее – 
Закон Санкт-Петербурга).

4.	 Основные понятия и термины, ис-
пользующиеся в настоящем Порядке, применя-
ются в значениях, определенных Федеральным 
Законом, Законом Санкт-Петербурга, Уставом 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский.

5.	 Прием граждан осуществляют органы 
местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский:

- Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский – представительный 
орган муниципального образования;

- Глава муниципального образования, ис-
полняющий полномочия председателя Му-
ниципального Совета ВМО МО Посадский – 

высшее должностное лицо муниципального 
образования;

- Местная Администрация внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский – исполнитель-
но-распорядительный орган муниципального 
образования. 

6.	 Информация о месте и времени прове-
дения личного приема граждан руководителями 
органов местного самоуправления внутригород-
ского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский и уполномоченными 
на это лицами (далее – личный прием) доводится 
до сведения граждан через периодическое печат-
ное издание муниципального образования – га-
зету «Посадский вестник» и путем размещения на 
официальном сайте внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», а также размещается 
на информационных стендах муниципального 
образования, в том числе, в помещениях (зда-
ниях), занимаемых Муниципальным Советом и 
Местной Администрацией ВМО МО Посадский.

7.	 В местах проведения личного приема 
для сведения граждан размещаются тексты Фе-
дерального закона, Закона Санкт-Петербурга, 
настоящего Порядка, информация о праве от-
дельных категорий граждан на личный прием в 
первоочередном порядке.

8.	 Право на личный прием в первооче-
редном порядке имеют следующие категории 
граждан:

1) Герои Советского Союза, Герои Россий-
ской Федерации, полные кавалеры ордена Сла-
вы, Герои Социалистического Труда, Герои Тру-
да Российской Федерации, полные кавалеры 
ордена Трудовой Славы;

2) инвалиды Великой Отечественной во-
йны, ветераны Великой Отечественной войны, 
бывшие несовершеннолетние узники концла-
герей, гетто и других мест принудительного со-
держания, созданных фашистами и их союзни-
ками в период Второй мировой войны;

3) инвалиды I и II групп инвалидности, их 
законные представители (один из родителей, 
усыновителей, опекун или попечитель) по во-
просам, касающимся интересов инвалидов, 
представителями которых они являются;

4) члены многодетных семей;
5) беременные женщины;

6) граждане, пришедшие на личный прием с 
ребенком (детьми) в возрасте до трех лет вклю-
чительно;

7) лица, удостоенные почетного звания «По-
четный гражданин Санкт-Петербурга»;

8) дети-сироты и дети, оставшиеся без по-
печения родителей, лица из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лица, потерявшие в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя;

9) граждане, подвергшиеся воздействию ра-
диации вследствие катастрофы на Чернобыль-
ской АЭС;

10) граждане, достигшие возраста 70 лет.
В случае если право на личный прием в пер-

воочередном порядке в соответствии с настоя-
щим пунктом одновременно имеют два и более 
гражданина, прием указанных граждан прово-
дится в порядке их явки на личный прием.

9.	 Для реализации права на личный 
прием в первоочередном порядке граждане, 
указанные в подпункте 1 пункта 8 настоящего 
Порядка, предъявляют должностным лицам, 
ответственным за организацию личного при-
ема, документ, подтверждающий право на лич-
ный прием в первоочередном порядке, а пред-
ставители, указанные в подпункте 3 пункта 8 
настоящего Порядка, - также документ, под-
тверждающий полномочия представителя. 

10.	 Муниципальный Совет ВМО МО По-
садский вправе устанавливать дополнитель-
ные категории граждан, которые имеют право 
на личный прием в первоочередном порядке 
при проведении личного приема граждан.

11.	 Региональный день приема граждан, 
приуроченный к Дню города - Дню основания 
Санкт-Петербурга, ежегодно проводится ру-
ководителями органов местного самоуправ-
ления внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ По-
садский и уполномоченными на это лицами в 
третий понедельник мая.

12.	 Глава муниципального образования 
ВМО МО Посадский, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета ВМО МО 
Посадский, вправе уполномочить должностных 
лиц Муниципального Совета ВМО МО Посад-
ский на проведение личного приема граждан.

13.	 Глава Местной Администрации ВМО 
МО Посадский вправе уполномочить долж-
ностных лиц Местной Администрации ВМО 
МО Посадский на проведение личного приема 
граждан.

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ
                                           16.05.2023										          № № 4/02   Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка проведения регионального дня приема граждан органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский


